2025年２月 17日

各 位

会 社 名 株式会社天満屋ストア

代表者名 代表取締役社長 野口 重明

(コード番号：9846 東証スタンダード)

問合せ先 取締役執行役員管理本部長 國府 慎一郎

(TEL 086-232-7265)

株式会社ヒナセショッピングセンターの株式取得(子会社化)に関するお知らせ

当社は 2025 年２月 17 日開催の取締役会において、株式会社ヒナセショッピングセンタ

ーの全株式を取得し、子会社化することを決議いたしましたので下記のとおりお知らせい

たします。

記

１. 株式の取得の理由

株式会社ヒナセショッピングセンターは地場である岡山県備前市、近隣の兵庫県赤

穂市において地域密着型のスーパーマーケット事業を展開しております。特に生鮮食

品の販売においては地域顧客からの支持を得ており、岡山県を中心に店舗展開してい

る当社と連携することで新規顧客の獲得につなげ、その販売力をこれまで以上に発揮

できるものと考えております。今後当社グループの人材、店舗運営ノウハウ、仕入れル

ート、組織としての購買力を活用し、地場のお客様にとってより魅力を感じて頂ける店

舗づくりを行って行くと同時に、本件を経て当社の出店空白地域への進出を果たすこ

とで、お客様からの支持拡大に努め、両者のシナジーを発揮し各地域の発展に寄与でき

るよう取り組んでまいります。

２. 異動する子会社の概要

(１) 名称 株式会社ヒナセショッピングセンター

(２) 所在地 岡山県備前市日生町日生 2320番地の 1

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 磯野幸則

(４) 事業内容 食料品、雑貨品の小売業

(５) 資本金 12,000千円

(６) 設立年月日 1976年２月

(７) 大株主及び持株比率 磯野幸則 96％

(８) 上場企業と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

※経営成績及び財政状態につきましては、相手先の要望により非開示とさせていただ

きます。

３. 株式取得の相手先の概要

(１) 名称
磯野幸則

その他個人株主 1名

(２) 所在地 個人であるため開示は控えさせていただきます。

(３) 上場会社と当該個人の

関係

当該事項はございません。

４. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(１) 異動前の所有株式

0株

(議決権の個数：0個)

(議決権所有割合：0％)

(２) 取 得 株 式 数
普通株式    1,200株

(議決権の個数：1,200個)

(３) 移動後の所有株式数

普通株式    1,200株

(議決権の個数：1,200個)

(議決権所有割合：100％)

※取得価額につきましては、相手先の要望により非開示とさせていただきます。

５. 日程

(１) 取締役決議日 2025年２月 17日

(２) 契 約 締 結 日 2025年２月 17日

(３) 株式譲渡実行日 2025年４月１日(予定)

６. 今後の見通し

 本件による、2025 年２月期連結業績への影響は軽微であると見込んでおりますが、

今後開示すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以 上